
Algirdas Karalius
Algirdas Karalius gimė Kazach-

stane, biržiečio politinio kali-
nio Algirdo Karaliaus ir tremtinės 
iš Kretingos Bronės Karalienės 
šeimoje. Būtent ten, svečioje šalyje 
susiformavo kitoks nei gimusių ir 
augusių Lietuvoje mentalitetas. Ap-
lankyti išsvajotąją žemę – Lietuvą 
– buvo pats didžiausias troškimas 
ir penas mintims. 

Nuo mažų dienų A. Karaliui 
ramybės nedavė klausimas: kodėl 
vieniems žmonėms sekasi labiau nei 
kitiems? Pats jis jautėsi esąs gimęs 
dideliems darbams.

PASIEKIMAI
• Pirmasis sėkmės mokytojas Lietuvoje. 
• Pirmasis motyvacinių seminarų mode-

ratorius Lietuvoje. 
• Pirmasis sertifikuotas „Harvard Busi-

ness School“ programos „Pokyčių valdymas“ 
treneris Europoje. 

• Pirmasis neurolingvistinio programa-
vimo Kanados NLP instituto sertifikuotas 
treneris. 

• Pirmojo „Toastmasters“ (oratorinio kal-
bėjimo) klubo įkūrėjas Lietuvoje

• Pirmasis oficialus pasaulio atminties, 
greito skaitymo ir kūrybingumo čempionato 
atstovas ir organizatorius Baltijos šalyse.

JEIGU GALI VIENAS,  
GALI IR KITI 

Pradinį atsakymą į ramybės neduodantį 
klausimą jis gavo perskaitęs Pikelio knygą 
„Tavo galimybės, žmogau“. Joje buvo ap-
rašytos įvairios metodikos, kurios leidžia 
pagerinti atmintį, pagreitinti skaitymą. Taip 
pat pasiūlyta autogeninė treniruotė, kuri pa-
skatino kapstytis ne tik sąmonės, bet ir pasą-
monės gelmėse. Nuo tada asmeninėje Algirdo 
bibliotekoje sukaupta apie 4 000 knygų. Ir 
visose jose bandoma atsakyti į tą patį klausimą 
– kokia yra sėkmės paslaptis? 

SUSIRASK GERIAUSIĄ  
MOKYTOJĄ

Algirdas Karalius dar mokykloje įsiti-
kino, kad paslėptus talentus geriausiai gali 
atskleisti geras mokytojas. Jam labai pasisekė 
– per savo gyvenimą sutiko iškilių mokytojų. 
Dar pradinėse klasėse mokytoja padėjo jam 
atsikratyti mikčiojimo, pakvietusi vaidinti 
dramos būrelyje ir pasiūliusi princo vaidmenį 
spektaklyje „Pelenė“. 

Kitas mokytojas, žymus Kazachstano 
baletmeisteris, atskleidė jo talentą šokiams. 
Mokytojas A. Karaliumi taip tikėjo, kad pen-

kerius metus patikėdavo jam pagrindines 
solo partijas.

Būdamas dvylikos, Algirdas pasiskoli-
no iš mamos pinigų ir tris paras beldėsi trau-
kiniu į Leningradą. Čia, viename garsiausių 
Psichoterapijos centrų, jis geidė išmokti 
hipnozės – rakto į žmogaus pasąmonę. 
Bene pirmas ir tikriausiai vienintelis tokio 
amžiaus potencialus mokinys nustebino, o 
vėliau ir apstulbino čia dirbusius profeso-
rius. Nepavykus jo užhipnotizuoti, Algirdas 
pareiškė, kad jie labai prasti mokytojai ir 
apsisukęs išbildėjo namo. Būtent tada dar 
kartą įsitikino, kad jei nori ko nors išmokti, 
turi eiti tik pas geriausius tos srities profe-
sionalus. Nuo tada jis laikėsi šios taisyklės 
labai griežtai. 

Hipnozės meno studijas jis pratęsė pas 
genealiausią hipnozės meistrą ir psichote-
rapeutą Miltoną Eriksoną. Atmintį tobulino 
pas aštuoniskart pasaulio atminties čempioną 

Dominiką O‘Brieną. Proto tobulinimo paslap-
tis narpliojo drauge su pasaulyje pripažintu 
veiklos, atminties, kūrybingumo ir greitojo 
skaitymo specialistu Toniu Buzanu. Finan-
sines problemas sprendė su milijonieriumi, 
rašytoju Bodo Schaferiu, o greitai mokytis 
kalbų jam padėjo žymiausias bulgarų eduko-
logas Georgas Lozanovas. Džiu-džitsu meno 
paslapčių mokėsi iš 10-to dano meistro Yosefo 
Linderio. 

KO GI PAVYKO  
IŠMOKTI? 

Aplankęs daugiau kaip 50 pasaulio šalių 
ir susitikęs su žymiausiais pasaulyje sėkmės 
mokytojais, A. Karalius priėjo vieną labai 
svarbią išvadą – kiekviena sėkmė, kaip ir 
nesėkmė, turi savo struktūrą. Todėl norint 
greitai ją perprasti, reikia susirasti mokytoją 
arba tos srities ekspertą, kuris gali perteikti 
sėkmės formulę. 

Sėkmės mokytojas Algirdas KARALIUS
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Baigęs medicinos mokslus, Algirdas su-
prato, jog medicinoje ir psichoterapijoje yra 
mažai kas žinoma apie sveikatą ir sėkmę. Šie 
mokslai nagrinėja ligas, o Algirdą daugiau do-
mino ne tai, kas ligonį padaro sveiką, o tai, kas 
padaro sveiką žmogų dar stipresnį. Taigi savo 
profesinę karjerą jis skyrė tam, kad padėtų kuo 
daugiau žmonių išlaisvinti savo potencialą ir 
pasiekti išskirtinių rezultatų. 

Jau dvidešimt metų penkiolikoje pasaulio 
šalių jis treniruoja stambiausių kompanijų 
darbuotojus ir privačius asmenis, padeda pa-
siekti aukščiausio meistriškumo lygį. Algirdo 
specializacija – žmonių įgalinimas (angl. em-
powerment). Jo gyvenimo misija – padaryti 
teigiamą įtaką daugiau nei 10 milijonų pasau-
lio gyventojų. 

PAGRINDINIS  
KLAUSIMAS TAIP IR LIKO  
NEATSAKYTAS

Daugelis garsių sėkmės mokytojų, su 
kuriais jam teko susitikti, kalba apie įvai-
rius dalykus. Tačiau nė vienas neatsako į 
svarbiausią klausimą – kaip išmokti sėkmės 
greitai, lengvai ir su malonumu? Tad Algir-
do pirmoji knyga „Sėkmės instinktas“ yra 
bandymas atsakyti į šį klausimą. Kodėl gi 
tai tik bandymas, o ne atsakymas? Ogi todėl, 
kad galutinio atsakymo, deja, dar nepavyko 
surasti niekam.

Vienas iš Algirdo tikslų buvo atvežti į Lie-
tuvą geriausias pasaulio mokymo metodikas. 
Lietuvoje buvo įkurta mokymų centrų korpo-
racija „Business Polygon Training Corporati-
on“, kurios veiklą koordinuoja ir jai vadovauja 
Daiva Augutytė. „Aš labai dėkingas Daivai 
už jos atsidavimą ir optimizmą. Per ilgus 
bendradarbiavimo metus mums teko išgyventi 
daug ir malonių, ir sunkių akimirkų. Ir turiu 
pasakyti, kad daugelis projektų taip ir nebūtų 
įgyvendinti, jeigu ne Daivos atkaklumas ir 
didelis noras laimėti. Aš tikiu, kad tūkstančiai 
žmonių visame pasaulyje bus dėkingi Daivai 
už visa tai, ką ji padarė plečiant greito mo-
kymosi kultūrą ir tradicijas“, – gražių žodžių 
negaili A. Karalius.

ŠIUOLAIKINĖS  
MOKYMŲ SISTEMOS

„Mes keliavome po visą pasaulį – nuo 
Oksfordo iki Los Andželo. Susitikome su 
Harvard Business School mokymų programų 
ekspertais ir su kitų žinomiausių pasaulyje 
mokymų centrų atstovais. Jų visų nuomonė 
sutapo dėl vieno klausimo – šiuolaikinę pa-
saulio mokymų sistemą reikia keisti. Žmones 
reikia išmokyti mokytis greitai, linksmai ir 
efektyviai. Šiuo metu žmonės išnaudoja tik 
mažą dalelytę savo smegenų potencialo. 

Tad mūsų tikslas – padaryti viską, kad 
Lietuva garsėtų ne tik savo sportininkais, bet ir 
proto atletais. Šiuo metu mes esame Pasaulio 
atminties, greito skaitymo ir kūrybiškumo 
čempionato pirmieji organizatoriai ir oficialūs 
atstovai Baltijos šalyse. 

Taip pat mes darome viską, kad šiuo-
laikiškiausios mokymo metodikos pasiektų 

Lietuvos verslo pasaulį, studentų auditorijas 
bei mokyklas. 

Pagrindinė idėja, kurią mes norime pa-
teikti verslo ir mokymo atstovams, yra labai 
paprasta – žmogus gali ir turi mokytis greitai 
ir maloniai! Kiekvienas iš mūsų gali išmokti 
įsisavinti žinias ir įgūdžius 10 ir daugiau 
kartų greičiau. Mūsų atminties galimybės 
yra beribės. O žmogaus noras nugalėti yra 
toks stiprus, kad pasaulyje nėra tokios jėgos, 
kuri sustabdytų mūsų siekį laimėti. Ir visai 
nesvarbu, ko jūs norite išmokti: ar daugiau 
pardavinėti, geriau vadovauti, o galbūt la-
biau džiaugtis gyvenimu. Tad mūsų mokymų 
centro tikslas – padaryti šias kompetencijas 
prieinamas kiekvienam. 

Mes svajojame, kad kada nors Lietuvoje 
išauš rytas, kai visi Lietuvos gyventojai šypso-
damiesi galės prisiminti kaip smagu buvo mo-
kytis tokių dalykų kaip sėkmė, meilė, laimė! 
Ir kiek daug dalykų jie galės išmokti ateityje! 

Kiek daug džiaugsmo jie gaus iš paties moky-
mosi proceso! Ir kokių gerų rezultatų jie galės 
pasiekti, naudodami tai, ką yra išmokę! 

Taigi mes esame tik šio didingo kelio 
pradžioje. Bet šiandieną galime pasidžiaugti 
tais rezultatais, kurių jau pavyko pasiekti. O 
kai pagalvoji, kas mūsų laukia ateityje... Širdis 
pradeda plakti greičiau“ – pasakojo direktorė 
D. Augutytė.


